
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Зако-

ном Российской Федерации от 25.102001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-

ния ЗАТО город Североморск,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности, а также земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным 

законодательством органы местного самоуправления имеют право 

распоряжаться, под строительство в коммерческих целях предоставляются 

исключительно путем проведения торгов (в форме конкурса или аукциона) 

по продаже права на заключение договоров аренды в следующих случаях их 

разрешенного использования: 
 

№ 

п/п Виды разрешенного использования земельных участков 

1 Строительство объектов торговли 

2 Строительство автозаправочных станций 

3 Строительство предприятий автосервиса 

4 Строительство платных автостоянок 

5 Строительство объектов общественного питания 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 3.  Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 
 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов 

       от 29.11.2011 г.                                                                                                  №  213 

О предоставлении земельных участков 

для строительства из земель, находя-

щихся в государственной или 

муниципальной собственности   


